


@NREDET TIZENBUIIE, IR
= FIRVWESBLL TFEL.
v

B
‘\

.

SRR
N

i SRV
TR \\\\\\%ﬁ\{.

N

b

L
%&- _
R
's\\\ D \\¥§
- &%&‘%&




2 FALGON

Juip channel digit
adle system refgar[ed to as BEC (Battery
; b for the mod

* Use battery eliminator
~matehed to your radio unit, -
~when eliminating receiver .
batteries. ¥ :

* Zu RC-Anlagen chne EIEG

t unbedingt ein TAMIYA A-

Anschlu i

- eompaﬂbie avec votre radio
- pour supprimer l'accu de
récep!lon -:' -

SUITABLE SEHVQ AND ‘RECEIVER SEZE -
- GROSSE DER SERVO'S UND DES EMPFKNGERS
DIMENSIONS MAX. DES SERVOS E]'

DU RECEPTEUR . a

-

T

POWER SOURCE

ately ‘When using Tamiya Ni-Cd 8V iaa’cte

sep aly sold 6\' Battery Ad ter (5254) 13\requ

‘Famqa & Baltery Adapter (5264)
B '-Tamlya 6V-Batterie-
Adapter (5264) =

e ?amxya NiCd 6V Battefy
_ Tamiya NG 6V Akku ;

NGBV

Moiu de 62mm

PERFORMANGCE
USE ONLY
TAMIYA NI-CD
BATTERIES.

Adaptateur pour ¢
g

Batterie mm%ya

YA Ni-Cd BATTERIES

it
The opﬁonal Tamu;'l;[ Ni-Cd battery contains cells of |

1200mAh capacity and can be recharged more than
500 times. For maximum perfomance, use I
Tamlya Ni-Cd batt

TAMIYA | NC-BATTERIEN

Die’ Tamiya NC-Batterie hat Zellen mit elner Kapaz
14 1200mAh und kann tiber 500mal geladen

- en. Um Hochstleistungen zu errelchen nur Ta- .
miya NC-Akkus verwenden. e

BATTEBIES Ni- Cd TAMIYA oo " e

de 500 fois. Pour&@temr les meilleures performan-

yéﬁﬂw

| equipped  from the car's ru nm;; baitazy For
- with battery receivers mthoutﬁEd,aseparate bat-

i

. z“Empfanger Der Empfanger erhalt Signale vom

o

nqls‘,reuetved bye o
to me&hameal e

ZUSAMMENSETZUNG ﬁER BEC RCANLAGE

Sender - Hebelbewegungen werden in Funk:

—wellen umgesetzi und geben U
_nen Empfanger impulsean die im
to emgebauien Servos.

Sender. Der Strom fur den Emp!éngef

AAnscthB “wird aus dem Fahr-Akku genommen.

>parater AAnschlu eingebaut werden:
(BEC=Akku-Anoden- Natzanschluﬂ)

Servo mechanisch (bersetzt.

|
d terie nt&@%o, s d'elg-
ments de mAh et p uvent étre recl gsré?és ;:»I%sg e

ceEtmser uniquement les batgedes Taﬂﬂya =

_ For Empféanger ohne BEC muB ein se-

. Signale vom Empfanger werden im
- - mécamques a0

D&s précel!es et durul

nt dans a fini

o gegug»‘dmréoe

Mmtlles durant le montage. La pei ture est u

3

5556 FALCON




{L¥aL—%—)
LEaL—9—3REBBAOTR
EEFR AT —DORELT
HIRTH-HOEETT,

<BATTERY ELIMINATOR>

The battery eliminator allows the
receiver to get power from the runn-
ing battery, and provides a stable
current flow.

<AKKU-ANODEN-NETZANSCHLUSS >
Der Batterie-Eliminator ermdglicht
die Entnahme des Stroms fur den
Empfénger aus dem Fahr-Akku und
gewahrleistet konstante Spannung.

<ELIMINATEUR DE BATTERIE>

Ce systéme permet d’alimenter le
récepteur par la batterie de propul-
sion et fourni un courant stabilisé.

givL¥ar—49—
TAMIYA BATTERY ELIMINATORS
TAMIYA A-ANSCHLUSS

ELIMINATEURS DE BATTERIE TAMIYA|

*ETofA—h—ArAERENTVIT,

+* Acoms, Sanwa, Futaba, JR and KO type
available.

+ Auch von Acoms, Sanwa, Futaba, JR und
KO gibt es einen AnschiuB.

+ Disponibles pour Acoms, Sanwa, Futaba,
JR et KO

¥l —F— [ REWRIAvF
Eliminator equipped receiver switch
Ein/Aus-Schalter mit A-AnschluB
Interrupteur avec BEC

REWMIFII— BRI~
Receiver connector 2P connector
Empfénger- 2P:AnschluB
Verbindungskabel Connecteur a
Prise du récepteur 2 fiches
(F3A2¢=)

HERATIERCHDET2EDF
FAR—EFERALET, HOXE
EhbETHELTTFaL,
<SCREWDRIVERS >

You should have at hand the types
of screwdrivers shown below.
<SCHRAUBENZIEHER>

Die unten gezeigten Schraubenzieher
sollte man benutzen.
<TOURNEVIS>

Vous devez avoir a disposition deux
modéles de tournevis comme illustré
ci-dessous.

b= = L fTA e

+ Screwdriver large

+ Schraubenzieher groB
Tournevis + (gros)

KA BEEVWKOHOE, FAMETITOMMCRLTAREEMDHT

EL, F—AERBLE. TEBRLEHYELAEECE. &

HURDOMFEBIC BT 20,

KNEHBEX, Fy PENKSE(, J(BEEOBREHY F

T BEL(RTH-{ YERICHATT 2\,

m SDT—Z2RB TNV X EBESWAICHERLEL .,
2, FURFPYvFLT, lAZATTFEW,

+ There are many small screws, nuts and similar parts. Assem-
ble them carefully referring to the drawings. To prevent trou-
ble and finish the model with good performance, it is
necessary to assemble each step exactly as shown.

.- Apply grease to the places shown by this mark.
Apply grease first, then assemble.

* Viele kleine Schrauben und Muttern etc. missen genau der
Anleitung nach eingebaut werden. Exaktes Bauen bringt ein
gutes Modell mit bester Leistung.

- Stellen mit diesem Zeichen erst fetten, dann
zusammenbauen.

* 1l y a beaucoup de petites vis, d’écrous et de piéces simi-
laires. Les assembler soigneusement en se référant aux des-
sins. Pour éviter les erreurs suivre les stades du montage dans
I'ordre indiqué.

Graisser les endroits indiqués par ce symbole.
Graisser d’abord, assembler ensuite.

(REMATRLAMT 35E)

<En utilisant un récepteur BEC>

*ETASVTI—EDORERT,

+Connect to running battery.
+An einen vollen Fahr-Akku anschliessen.
*Connecter & la batterie de

propulsion.

(REBA/ OFV—EERTIHES)
<When using receiver batteries>

<]

<Bei Verwendung von Empfanger-Batterien>

3wmEZX 3mmA 2 a—E-M

For 3mm screws and 3mm screw pins.
Fir 3mm Schrauben und 3mm
Schraubzapfen

Pour vis de 3mm et vis décolletée

de 3mm.

+FF4s3—

+ Screwdriver medium
+ Schraubenzieher mittel
Tournevis + (moyen)

=

2.6mmFYELTERX, 2mE XA

For 2.8mm screws and 2mm screws.
Fir 26mm und 2mm Schrauben

Pour les vis 2,6mm et les vis de 2mm

Accu de réception

<When eliminating receiver batteries from normal receivers
<Bei Einsparung der Empfanger-Batterien an einem normalen Empféngers

*a=tLAVESCTF—=FTH=LET,
*Insulate with tape to prevent short circuit.
* Abisolieren um KurzschluB zu vermeiden.
+*Isoler les fils pour empécher

un court-circuit.

REWAF R
L¥al—5—
Receiver switch or

SEREEASYF RWFEAF29— = —rr— N
Speed controller 2P connector baltery eliminator :m ma’;m;tdetaéiTu
Fahrregler 2P-AnschluB Empféanger-Schalter *Servohdmer abnehmen

Variateur de vitesse Connecteur & 2 fiches oder A-AnschluB :

Interrupteur du récepteur
ou circuit BEC

<En utilisant un accu de réceptions S2MEHt

R{EWMA vFTY— BEMR T
Receiver batteries Receiver switch
Batterien flir Empfénger Empfénger-Schalter

Interrupteur de la réception

* Retirer le palonnier des servos.

Y —R@ Y —Aoh— & EFLTHEST,
+* Remove servo horns.

* Servohorner abnehmen.

+* Retirer le palonnier des servos.

5856 FALCON

CISCCICIO SR 1=l N

BE

00000086

PROE PO B

ST R

e



CHECKING RIC EQUIPMENT
(See right)

@ Install battery.

@ Extend antenna.

@ Loosen and extend.

@ Switch on.

® Switch on.

Keep sticks in neutral.

@ Trim levers in neutral.

@® Servos in neutral position.

UBERPRUFEN DER RC-ANLAGE
(Siehe Bild rechts.)

(D Batterien einlegen.

@ Ausziehbare Antenne.

@ Aufwickeln und langziehen.
@ Schalter ein-aus.

® Schalter ein-aus.

® Hebel in Mittelstellung.

@ Trimmhebel neutral stellen.

Dies ist die Neutralstellung der Servos,

VERIFICATION DE L’EQUIPEMENT R/IC
(Voir & droite.)

) Mettre en place la batterie.

@ Déployer I'antenne.

@ Dérouler et déployer le fil.

@ Mettre en contact.

® Mettre en contact.

Mettre les manches au neutre.

@ Placer les trims au neutre.

® Les servos doivent étre au neutre.

(ERT 3/ 1Mh&a)
<PARTS USED >
<VERWENDETE TEILE>
< PIECES UTILISEES >

(EXBRE®)
(Screw bag®)

(Schraubenbeutel &)
(Sachet de vis &)

©

(ER#EREO)
(Screw bag®)
(Schraubenbeutel ®)
(Sachet de vis ®)

3mm T yior—
BA3-%2 3mm Washer

3mm Beilagescheibe

Rondelle 3mm

” IX12mmFvELTER
54 3 x 12mm Screw
BB1-x1 2 x 12mm Schraube

Vis 3x12mm

3X BmmF v TER
3 % 8mm Screw

i 3 x 8mm Schraube
BB2-x2 Vis 3x8mm

(EXEEFHO)

(Screw bag®©)
(Schraubenbeutel ©))
(Sachet de vis ©)

2.6 X10mmEyEATERX
2.6 x 10mm Screw

2,6 x 10mm Schraube
Vis 2,6x10mm

BCI1-xi

(EAT 3/ 1vp&R)
< PARTS USED >
<VERWENDETE TEILE>
< PIECES UTILISEES>
(EXBE®B)
(Screw bag®)
(Schraubenbeutel &)
(Sachet de vis ®&)

@ BA3-x3

(ERLERED)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel B®)
(Sachet de vis B®)

3mm Ty —

3mm Washer

3mm Beilagescheibe
Rondelle 3mm

IXBmmPuE LT ER
3 x 8mm Screw
BB2-x3 3 x 8mm Schraube
Vis 3x8mm

RIC GUIDE BOOK

Tamiya's newest RIC Guide Book has all
of the latest information concerning the
installation and operation of R/C equip-
ment and helpful hints on the care of
your RIC cars, buggies and tanks.

TAMIYA

K EESOIRCFvIL, BT —RDZa—FAEEBLTHALZTTFEL,

9 (RCAADFzv2)

(2) 77 EDELET, @) 7 rrroELET,

1) WibatyrLET,
_ (B) ZvFEANET,
@) AvFEANET, /

6) AF1v2 kAL, H—HD B
EMIBLTTF 2.

@) PaLss—th i BICHEET, (8) ATy IH R OHBOLE LTV

BAFRAH—HEOZa— SN BT,

H#OBREFIMHIBENIEA,

% Marked parts are not included in kit.
Teile mit # sind nicht in kit enthalten.
Les piéces marquées 3 ne sont pas
inclus dans le kit.

# AFTY Y AY—K

3# Steering servo

# Lenkservo

3# Servo de direction

*Za—bFNEREALA-ZEMAETES

*Make sure the servos are in neutral prior to assembly.
+*Servos vor dem Einbau in neutrale Stellung bringen.
*S'assurer que les servos sont au neutre avant dassembler.

Ab

3

* G TEY2IET,

*Spread to attach.

*Etwas dehnen und
aufsetzen

+Ecarter pour monter

Ab

*H—RHbE TR ET,

* Use one matched to servo.

* Die zum Servo passende Base
aussuchen.

+ Utiliser une piéce adaptée au serva.

7%+s% FUTABA

*Attach as shown with servo in neutral.
+*Bei Servo-Neutralstellung anbringen.
+Monter comme indiqué avec le servo au neutre.

H#7  SANWA
FaLRX ACOMS

JR a
BC1 2.6 10mm S YN oo sanwa
7%,% FUTABA 7\ 7as4x ACOMS
KO JR
‘%,O KO
2y

*=a—FSLRAEEL-EFMAATET,

*Make sure the servos are in neutral prior to assembly.
+Servos vor dem Einbau in neutrale Stellung bringen.
*S'assurer que les servos sont au neutre avant d'assembler.

A isE,

# Y —Ah— bk HER
s# Servo homn screw
# Schraube far Servohorn
— i i
o Vis du palonnier

3 Servo horn
3# Servohorn
# Palonnier du servo

BB2 3x8mm
* D RABALET, FOIUET S BB2Z 3x8m
*Use hole 14mm from axis. Cut off. BA3 3o
*Loch 14mm von der Achse Wegschneiden.
*Utiliser un entre-axe de 14mm.  Gouper _ —BA3 8m

*H—HEFITIZEY DT 2
+ Attach parallel to servo.

+*Servohorn gem. Abb. anbringen.
# Fixer parallélement au servo.

# Ay FRY—H
3 Switch servo
# Fahrreglerservo

# Servo du variateur

5856 FALCON




{(ERT 3/)va&R)
< PARTS USED >
<VERWENDETE TEILE >
< PIECES UTILISEES >
(ERBEHOC)
(Screw bag(©)

(Schraubenbeutel ©)

(Sachet de vis ©)
2XBmmALE X

m BC2-x1 2 x 6mm Screw

2 x 6mm Schraube

Vis 2x6mm
2mm T yisde—
@ BC6:X1 2mm Washer
2mm Beilagescheibe
Rondelle 2mm
(TR-OvFHEE)
(Rod bag)
(Gestange-Beutel)

(Sachet des tringleries)

[]

i LERF—FL—}
BT2-x1 Resistor plate

Widerstands-Platte
Plaquette de la résistance

(BEE,
BE®

ERE,
G2

BT3-x1 LSRG —Fri—
Resistor cover
Abdeckung des Widerstandes
Couvercle de la résistance
{(ERAT3/1vHeER)
<PARTS USED>

< VERWENDETE TEILE>
< PIECES UTILISEES >

(EX%5®)

(Screw bag®)

(Schraubenbeutel @)

(Sachet de vis B)
IXBmmFvE T ER
3 x Bmm Screw
BB?2-x2 3 x 8mm Schraube

Vis 3x8mm
(TR-0uFEE)
(Rod bag)
(Gesténge-Beutel)
(Sachet des tringleries)

[_JJ:._E

X1 AL »FasF

BT6 Switch rod
Fahrreglergestange
Tringlerie du variateur

(R v FIZ@ERTYRE)
AE=Farro—-nXA4 vFD
ERABACR S I PERSYRE
oMY DUITFaL, RTEDR
LI IEMTRABE., Bl
HhEL{LET,

<SWITCH LUBRICANT >

Apply switch lubricant on contact

points of controller for good current
flow.

<SCHALTER-SCHMIERMITTEL >
Schalter-Schmiermittel auf den Kon-
takten des Fahrreglers schiizt vor
schlechtem Kontakt.

<NETTOYANT POUR CONTACTS
ELECTRIQUES >

Appliquer du nettoyant sur les points
de contact du variateur pour assurer
un passage franc du courant.

K EFI—FERTL. X - REBW|O Ry FEF>TF AL,

 Disconnect cables and switch off receiver and transmitter.

*Kabel abziehen, Empfanger und Sender ausschalten.

*Déconnecter les fils et couper l'interrupteur du récepteur et de I'émetteur.

BCZ 2 X Gmm

BT3

LIRSy —
Resistor

Widerstand
Résistance

SEREEARA v F Ba—F
Speed controller White s
Fahrregler WeiB
Variateur de vitesse Blanc *LFNITELIAFT,
*Fully press on.
+*Fest eindriicken.
*Presser a fond.
@ SEXEERA T
Speed controller
Fahrregler

Variateur de vitesse

* BTEAMTTHEALET,
* Hook on BT6 to install.

* R AS 1 dnn DR &
EALEY.

+*Use hole 14mm from
axis.

+* Loch 14mm von Achse
entfernt benutzen.

*Utiliser un entre-axe
de 14mm.

* Zur Montage in BT6 einhédngen.
* Attacher sur BT6 pour installer.

{(ZL v FDHE2 a )
<Position of speed controllers
<Einbaulage des Fahrreglers>
<Position du variateur de vitesses»

RUSEE %
Forward top speed
Vorwérts Top-Speed

Marche avant pleine vitesse
Stop
=k Stop
Stop ik Stop
Stop Reverse
Stop Eﬂg?gr‘??gﬁriere
Al
Ferward
B _ Vorwérts
Ruickwérts MR W Marche avant
HFLAED P LOI LG Matche armisre BEENMUORICEYD
Pl oL <A—THELET, FTF&L,

*Use trim levers for final * |f arm does not reach

adjustments.
* Leizte Angleichungen mit
Trimmhebel durchfiihren.
+ Utiliser le trim pour les régla-
ges définitifs.

top speed, adjust to hole
further from axis.

*Wird die Hebelstellung
"Hochstgeschwindigkeit”
nicht erreicht, ein Loch né&-
her am  Drehpunkt
einhéngen.

+*Si le bras natteint pas la
pleine vitesse, connecter
dans un autre trou.

A 48
Forward top speed

Vorwérts Top-Speed
Marche avant pleine vitesse

>
2

5 2 AT
Top speed
Top-Speed
Pleine vitesse

5856 FALCON

Fus



(EAT 3 1ER)
<PARTS USED >
<VERWENDETE TEILE >
< PIECES UTILISEES>

(TA-OvFisE)

(Rod bag)

(Gestinge-Beutel)

(Sachet des tringleries)

FLopRy—
Adjuster
Stellschraube
BT7X2  Chape a rotule
;:U 63mmOv K
BT4-xi 63mm Rod

63mm Gestinge
Barre de 63mm

[ TG

| p——————

®AFPY T A —#
# Steering servo

# Lenkservo

# Servo de direction

——
A

]
/

-

BT4 63mm

BT7

2 T
BT5-xi i *EOERECHASET,
80mm Gesténge *Screw in as shown.
B de 80m * Siehe Bild oben.
RIR-CA,CUm *Conférer I'lllustration dessus.
(RTINS R)
<PARTS USED >

<VERWENDETE TEILE >
<PIECES UTILISEES >

(EXBE®)

(Screw bag®)

(Schraubenbeutel &)

(Sachet de vis @)

3X10mmALER

3 x 10mm Screw

3 x 10mm Schraube

BAT7-X4 g 3x10mm
3mmF b
) BA2-X4 st
3mm Mutter
Ecrou 3mm
3mm P yip—
- 3mm Washer
@ BA3-x4 3mm Beilagescheibe
Rondelle 3mm
(ERLEFE®)
(Screw bag®)

(Schraubenbeutel ®)

(Sachet de vis B)

3X 1 2Zm Py TER
3 x 12mm Screw

3 x 12mm Schraube
Vis 3x12mm

BB1-x4
(EXLEEOC)
(Screw bag©)
(Schraubenbeutel ©)

©

BB13x12mm

BB1 3x12m

wREH

# Receiver

# Empfanger
3 Récepteur

mEF—7

Double sided tape
Doppelkiebeband
Adhésif double face

HREWASFRELFaL—5—

# Receiver switch or battery eliminator

s Empfénger-Schalter oder A-AnschluB

# Interrupteur de la réception ou
circuit BEC

T : ,fﬁ%

=t —
Chassis
Chassis
Chassis

———BC6 2m
BC2 2x6mm

=223
Sticker

Sticker
(Sachet de vis ©) PR Motif adhésit
7 2 x 6mm Screw

umm BC2-x2 5% G0N Soivaube T AHIRH I F T TN ESTTF AL,

Vis 2x6mm +*Trim with scissors or modeling knife.

— *Mit Messer oder Schere abschneiden.

2om T i — +* Découper avec des ciseaux
@ BCG-x2  2mm Washer ou un couteau de modéliste.

2mm Beilagescheibe +FLF

Rondelle 2mm Bogfwr;nch

" Steckschlissel
{(EM¥ 3/ e R) Clé & tube

< PARTS USED > BAG 3x15mm

ALy FH s BA5 3X20mm
< VERWENDETE TEILE > Switch cover
< PIECES UTILISEES > Fahrreglerabdeckung

(EXBR®) Capot du variateur

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel &)
(Sachet de vis ®)

)

BAb5-x3

3X20mmALER

3 x 20mm Screw

3 x 20mm Schraube
Vis 3x20mm

# R v F A —#

# Switch servo

# Fahrreglerservo—___
3# Servo du varlateur

IX15mmALERX
3 x 15mm Screw
3 x 15mm Schraube

BAG-x2 Vis 3%15mm

(O)Basxa

(EXBEED®)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel @)
(Sachet de vis B)

&
3mm Tyl —
3mm Washer
3mm Beilagescheibe

e
Rondelle 3mm WRAFPY TR —H

# Steering servo
% Lenkservo
# Servo de direction

IX12mmSyEFERX
3 x 12mm Screw

3 x 12mm Schraube
Vis 3x12mm

BB1-x2
(RZYa—E-585)
(Screw pin bag)
(Schraubzapfen-Beutel)
(Sachet des vis décolletées)

BA3 nn

* BRI I—RDRELT,

BB13x12mm * Connect connectors.
{2 ; HFqTrb ) + Stecker einstecken.
|E.N\\\\\\\\\\\\» A B * Brancher les connecteurs.
PN Body mount
J : =
Karosserie-Halter

BS4-xi

Support de carrosserie

5856 FALCON



{(ERT 3 1\h&h)
< PARTS USED >
< VERWENDETE TEILE >
< PIECES UTILISEES >
(ERBFER)
(Screw bag®)
(Schraubenbeutel @)
(Sachet de vis &)
3mmZZ vt
S 3mm Flange nut
BA1 -x2 3mm Kra%nmutter
Ecrou a flasque 3mm

(EXLEFHO)
(Screw bag©)
(Schraubenbeutel ©)
(Sachet de vis ©)
2mm E-Ring

@& BCHx
Circlip 2mm

(& — BB R ISETE)
(Damper bag)
(Dampfer-Beutel)

(Sachet des amortisseurs)

0L

2mmE Y 5
2mm E-ring

<Front cylinder>
<\Vorderer Zylinders

1)

{FEX}:>)
<F piston>

<Vorderer Kolbens
< Piston avant >

BES

BAT 3mm

BE5 X2 FERb-myF(R)
F piston rod (black)
Vordere Kolbenstange (schwarz)
Tige de piston avant (noire)
BE2 -x4 3mm O-Ring
Joint torigue 3mm

@ (ERT 3 P&R)

3mm O 5
3mm O-ring

<PARTS USED >
<VERWENDETE TEILE >
<PIECES UTILISEES >

(Fri— RS )
(Damper parts)
(Dampfer-Beutel)

(Sachet des amortisseurs)

(Zox b)) r¥—) x2FFIzT

+ Make 2.

*2 Satze machen.
<Corps d'amortisseur avants  Faire 2 jeux.

BC5 2mm

RES47 73y EEEA
Normal: For flat surface.
Normal: Fiir ebene Fahrbahn
Normal: pour piste plate

—
X6

FEX}-

F piston
Vorderer Kolben
Piston avant

n—Fg47 MMEEmA
Stiff: For rough surface.
Hart: Fur unebenes Gelénde
Souple: pour terrain rugueux

{BC5D kY2
<Attaching BC55

<Einbau von BC53
<Montage de BC5s

* Einschnappen.
‘ Y3 BEZ 3m *Insérer.
LU £ BB T ESUES
<Rear cylinders * Make 2, WS4 75y HEEA N—F747 MEmEA
Normal: For flat surface.

Normal: Fiir ebene Fahrbahn
Normal: pour piste plate

\@,

%ﬁ/m

X2

<Hinterer Zylinders

12

{REX}>)

<R piston>
<Hinterer Kolbens
<Piston arriére>

<Corps d'amortisseur arriéres * Faire 2 jeux.
BCH 2mm

MGG

BE4 -X2  Rrextrnoor (8)
R piston rod (silver)
Hintere Kolbenstange (silber)

Tige de piston arriére (argent)

BE2 -x4

(ExXEEH®)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel @)
(Sachet de vis @)

3mm Q1) &

3mm O-ring

3mm O-Ring
Joint torique 3mm

Bmm 7 Z b
3mm Flange nut
3mm Kragenmutter
Ecrou a flasque 3mm

BAI1-x2

(ERLETHOC)

(Screw bag©)
(Schraubenbeutel ©)
(Sachet de vis ©)

@ BC5 -x4

{(ERT 3/ 1p&a)

< PARTS USED >

< VERWENDETE TEILE >
< PIECES UTILISEES >

(5 — BB RIS EE)
(Damper bag)
(Déampfer-Beutel)

(Sachet des amortisseurs)

L

BES -x4

2emE 1) 2%
2mm E-ring
2mm E-Ring
Circlip 2mm

FAIi—i

Oll seal
Olabdichtung
Joint d¥étanchéité

| ISP ST YO0 )R s |
FTA T v s OEBE L TEDASH
2 BxFA T4 F ORI ARCE L 7 BEEE
DYAYRTT, Bl — v SR, Hp
D—REER, Zad s MESAYIEDHTE
EELBHLMIL, BREEBSAET, :
: This is a very effective ceramic grease for- :
: mulated with Boron Nitride and is ideal :
: for lubrication of all gears, bearings and :
: joints on radio control cars. Reduces fric- :
: tion and prolongs life of parts. 5

BE4

X1

BAT 3mn N

U3 BE2 3mm

*2 Satze machen.

X2.X6

\

REZF>

R piston
Hinterer Kolben
Piston arriére

U1

Stiff: For rough surface.
Hart: Fir unebenes Gelande
Souple: pour terrain rugueux

(BC5M X213
<Attaching BC5»
<Einbau von BC53>
<Montage de BC5s

*ELZHET,
*Snap on.

+* Einschnappen.
+* Insérer.

®

I. ERPF&TFl2&8F, 452N
39, EAPAELFEHTHANLGFD
nask&i v,

1. Pull down pisten and pour oil into

cylinder. Remove air bubbles by moving
piston up and down.

1. Kolben nach unten ziehen und 61 einftl
len, Lufiblasen durch Auf- und Abbewegen
des Kolbens herausdriicken.

1. Pousser le piston vers le bas et remplir
le corps d’huile. Chasser les bulles d'air en
déplagant le piston de bas en haut.

&=
Damper oil
Dampfer-Ol

Huile pour amortisseurs

2. EX PV SEAL, Fq
N— % lEAH, Hihi-Fd 1 L%E
FoA vral—st=TTENET,

2. Pull down piston, attach oil seal and ab-
sorb oil overflow with tissue paper.

2. Kolben nach unten ziehen. Olabdichtung
einstecken, Uberlaufendes O mit Papier-
taschentuch abwischen.

2. Pousser le piston vers le bas, placer le

joint d'étanchéité et essuyer I'excédent
d’huile avec du papier sopalin.

BE3

FAyani—si—
Tissue paper
Papiertaschentuch
Papier Sopalin

Corps

Zylinder

d'amortisseur

3. YT —F 1y T LDAATRE
TTF.
3. Tighten up cylinder cap.

3. Zylinder-Kappe aufschrauben.

3. Serrer le bouchon de fermeture.

5856 FALCON

~—

and

Set
dén
Fah

hen
te (
far
“We
lauf
Zyli
<JE
AM(
Le |
Sép:
tisst
pist

chéi
fera

ser |
utili

esst
bou

(R
(Sere
(Sch
(Sac

BS.

(ed)
(Blis
(Blis
(Eml



(Fri—F A NDEYT 4 F)
NEDY I Foi—FA Nty
Plolgan—=FEvZEirmdY ET,
BEEhE TOHBI Y /-t
vi“i‘/ﬁ'mﬁ&ﬁitfi'fo
FAN—=LELTNICDE
rEd, 2&VERCL
FANHFRUETEBEL TTE L
214!»*&&&&(?%&%&
N—=FEE(TIEEEVT
FEOEL. BEdbEXT,
FAN—NEGHIH B
Gl NELEEY, F
Yy 7 ELHTERTTT,

1 2 3

<TAMIYA DAMPER OIL SET >

The separately sold Tamiya Damper
Oil Set is for adjusting shock ab-

sorbers to various road conditions.

9 Remove oil seal gently. Pulling
ard will result in oil spill.

When adjusting damper for high
viscosity, use the hard type oil and
for low viscosity, use the soft type
oil.

S Aitach oil seal, absorb oil overflow
and tighten up cylinder cap.

<TAMIYA DAMPER-OLSET®»
Das separat angebotene Dampfer-Ol-
Set dient der Anpassung der StoB-
dampfer an unterschiedliche
Fahrbahnverhaltnisse.

1 Olabdichtung vorsichtig abzie-
hen. Bei zu kréftigem Abziehen kénn-
te Ol auslaufen. N

2 Fir hohe Dampfung Oltype “Hart’,
fir geringere Dampfung Oltype
“Weich” verwenden.

3 Olabdichtung anbringen, ber-
laufen - des Ol abwischen und
Zylinder-Kappe aufschrauben.

<JEU D’HUILES POUR

~ AMORTISSEURS TAMIYA>

Le jeu d’huiles Tamiya disponible
séparément sert & adapter les amor-
tisseurs aux diverses conditions de
pistes.

1 Retirer doucement le joint d’étan-
chéité.  En le tirant brutalement on
ferait gicler 'huile.
9 Pour durcir les amortisseurs utili-
ser I'huile épaisse, pour les assouplir
utiliser P'huile fluide.
3 Placer le joint d'étanchéite,
essuyer I'excédent d'huile et serrer le
bouchon de fermeture.

{(ERT 5/ & A
@ < PARTS USED >

< VERWENDETE TEILE >

< PIECES UTILISEES >
(RZY)a—E85)
(Screw pin bag)
(Schraubzapfen-Beutel)
(Sachet des vis décolletées)

ﬂm::;a_x
3X22mmAZ ) a—E>
BS3-x6 3 x 22mm Screw pin

3 x 22mm Schraubzapfen
Vis 3x22mm

(TN RE=232)
(Blister pack)

(Blister-Verpackung)
(Emballage sous blister)

SA3-x2
Fv7 71t
Upright

Achsschenkel
Bras de direction

|

(o)

TAMIYA

(XBDEYWDUF)
<Attaching X8s
<Einbau von X85

*BFERPAVFEIHDATTF I, <Montai X8>
#Make sure to hold piston rod. ontage de
* Kolbenstange festhalen.

+ Maintenir la tige du piston.

e

X8— R PN C RS A U
*Fully screw in.
X8 *Ganz einschrauben.

*Visser a fond.

(RN T AR—Y—DEY D)

< Attaching coil spring spacers
<Anbringung der Feder-Distanzstickes
<Montage des bagues de butée de ressort>
K AT T EBEHTEY DT,

# Pull back spring to attach.

*Feder bis zum Anschlag zurlickziehen.

*Pousser le ressort en arriére pour monter la bague.

{zaxr b &Fri=) * 2HAEYET,
<Front dampers *Make 2.
<Vorderer StoBddmpfers> 2 Sétze machen.
< Amortisseur avants * Faire 2 jeux.

BEG (&)
(short)

F{-PL o e
Front cylinder
Vorderer Zylinder

Corps d'amortisseur avant

wEy17
Normal
Normal
Normal

() A & wri—=) k2FEVET

<Rear dampers *Make 2.

<Hinterer StoBdampfers %2 Siitze machen.
< Amortisseur arriéres « Faire 2 jeux.

(AT 2 A—H—DEYDUT)
—, <Attaching coil spring spacers
J < Anbringung der Feder-
Distanzstiickes>
<Montage des bagues de butée de

SA4 (R ressorts
| (long) * AT L HEBEHTEY DL,
(lang) +* Pull back spring to attach.

 Feder bis zum Anschlag zuriickziehen.
+* Pousser le ressort en arriére pour monter
la bague.

YAl oy —
Rear cylinder
Hinterer Zylinder

Corps d'amortisseur arriére

(7o b7—o%k)
<Front arm left>

< Vorderer Arm links>
<Bras de suspension
avant gauches» C3

{(Zzar»bt7—LE)

<Front arm right>

<Vorderer Arm rechis>

<Bras de suspension avant droits

BS3 3x22mm

BS3 3x22mm

BS3 3x22mm

5856 FALCON




{(ERT 3/ V& R)

< PARTS USED >
<VERWENDETE TEILE >
< PIECES UTILISEES >

(ERER®)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel &)
(Sachet de vis &)

3X20mm LEX
3 x 20mm %ir_lew .
2 3 x 20mm raube
BA5X2 V5 3x20mm
(EXEFEO)

(Screw bag@©)

(Schraubenbeutel ©)
(Sachet de vis ©)

H—n)
O@B Ball pin
BC4-x2 Kugelkopfschraube
Rotule

(# s I — BB SR IR EE)
(Damper bag)
(Dampfer-Beutel)

(Sachet des amortisseurs)

4 X 6mms 7
I:! BE1-x2 4 x 6mm Pipe
4 x 6mm Rohr

Tube 4x6rmm

< PARTS USED >
< VERWENDETE TEILE >
< PIECES UTILISEES >

(EREHE®)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel ®)
(Sachet de vis ®)

3X20mmMLER
HMMUIIIID 3« 20mm Scow
3 x 20mm Schraube

BAS-X1 Vs 520mm

@ (ERT 3/ MeR)

(EXREH®)

(Screw bag®)

(Schraubenbeutel B)

(Sachet de vis ®)

3X12mmFYESTER
3 x 12mm Screw

3 x 12mm Schraube
Vis 3x12mm

BB1-x9

< PARTS USED>
<VERWENDETE TEILE >
<PIECES UTILISEES >

(EREEHA)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel ®)
(Sachet de vis @)

@ (ERT 3 & R)

3mm 7 FriiF vk
3mm Flange nut
3mm Kragenmutter
Ecrou a flasque 3mm

3X15mmALEX

3 x 15mm Screw

3 x 15mm Schraube
Vis 3x15mm

e

BAG-x2

(¥ i—Eh IR EE)
(Damper bag)
(Dampfer-Beutel)

{Sachet des amortisseurs)

4 X 6mms AT
I:‘ BETX2 4 gmm Pipe

4 x 6mm Rohr
Tube 4x6mm

(RO 21—

(Screw pin bag)
(Schraubzapfen-Beutel)
(Sachet des vis décolletées)

6,

ZavtF—LE
Front arm left
Vorderer Arm links
Bras de suspension
avant gauche

ZarbF s i—
Front damper
Vorderer Dampfer
Amortisseur avant

ZaxrrF—Lh
Front arm right
Vorderer Arm rechts
Bras de suspension
avant droit

. %
BC4

+FLF

B h BA5 3x20mm

Sfexcl:;?trlicissel BAH 3x20mm

Clé a tube

mm 3X12mm
BAS SXZ_I{\ BBI
BB1 3%12mm

BB1 3x12m

BB1 3x12m

(-

BS1-x2

IX46mm A ZY) 21—

3 x 46mm Screw pin

3 x 46mm Schraubzapfen
Vis décolletée 3x46mm

ﬂ 3IX32mm ALY 21—

BS2-x2 3 x 32mm Screw pin
3 x 32mm Schraubzapfen
Vis décolletée 3x32mm

ZastFP—LE
Front arm left
Vorderer Arm links
Bras de suspension

BE14X6mm

BAG 3x15mm

Bsz 3X32mm

oA

avant gauche BS13x46mm
=l ¥ A o BS1 3x46mm
Front arm right
Vorderer Arm rechts
Bras de suspension avant droit
5856 FALCON

410

(Ex
(Scre
(Schr
(Sact

(2
(Scre
(Schr
(Sach



.

TAMIYA

{ERT 3 pER)
<PARTS USED>
<VERWENDETE TEILE >
<PIECES UTILISEES >

(EXEEE®)

(Screw bag®)

(Schraubenbeutel B)

(Sachet de vis ®)
3X12mmFvETER
3 x 12mm Screw

BB1:X2 3 x 12mm Schraube
Vis 3x12mm

(R2Y 2—E3REE)

(Screw pin bag)
(Schraubzapfen-Beutel)
(Sachet des vis décolletées)

P‘ \! T
‘a'!':\“\\\\\\‘ Karosserie-Halter

BS4-x1 Support de carrosserie
@ (ERT 3/ & A)

HF47o-b
Body mo_unt

<PARTS USED >
<VERWENDETE TEILE >
<PIECES UTILISEES >

(EXLERE®)

(Screw bag®)

(Schraubenbeutel &)

(Sachet de vis @)

3mm 7 F 5 F b
3mm Flange nut
3mm Kragenmutter
Ecrou a flasque 3mm
3mm Ty iodr—

3mm Washer

®

BBl 3x12mm

—————BS4

3mm Beilagescheibe

Rondelle 3ram
3X10mmALEX
3 x 10mm Screw

i 3 x 10mm Schraube
BA7-x2 Vis 3x10mm

(EXLZEFE®)

(Screw bag®)

(Schraubenbeutel @)

(Sachet de vis @)
IX12mmFYETER
3 x 12mm Screw

3 x 12mm Schraube
Vis 3x12mm

BB1 *X2

(b FzOVTOEE)

HEN - VYR TFAFVIET
LMEEROBATHRENIBE
HHVET, BEAERBIZEST
o, DFEVIEIFIZL AV
TFawL, F£x2ny 228G
DF v FIZEFECELEA

<CAUTION ON THINNER AND LIQUID|
THREAD LOCK>

All thinners attack plastic!, even
plastic model paints and thinners.
Never dip parts into thinners or paint,
nor wash them with thinners. This kit
does not require liquid thread lock
for construction.

<VORSICHT MIT VERDUNNERN UND
FLUSSIGEN
SCHRAUBENSICHERUNGEN. >

Alle Verdiinner greifen Plastik an,
selbst Plastikfarben und deren Ver-

HPIEYET,
*Cut off.
+Dieses Teil —

wegschneiden.
*Couper

s r8—
Bumper

Stopfanger———

Pare-chocs

HlEHABET,
#*Snap on.

+ Aufdriicken.
*Insérer

BA7 3>10mm

7-ﬁBB| 3X12mm

*Snap on.

*Insérer.

W (kA HET,

*Aufdriicken.

dinner. Niemals Teile in Verdinner
oder Farbe tauchen. Der Bausatz er-
fordert keine Schrauben-Sicherungs-
Fussigkeit.

<PRECAUTIONS POUR LES SOLVENTS

ET LES PRODUITS FREINE-FILET>

Tous les solvents attaquent le plas-

tique!.. Méme les peintures et les

diluante pour maquettes plastique.

Ne jamais tremper les pieces dans

du diluant ou de la peinture, ne

jamais les nettoyer avec du diluant.

Ce modéle ne nécessite pas I'emploi

de produit freine-filet pour son

montage.
<

{b—A - DRE)
<Steering adjustments>
<Einstellung der Schubstangens

<Réglage de la direction>

* AFFY AT Y —#h =
BREETHRELTTFSL,

*Adjust toe-in when servo is in neutral.
*Schubstangen einstellen, wenn Servo

auf Neutral steht.

*Régler le pingage avec le servo au

neutre.

(FoeRI—DETF LS )
<How to remove adjusters
<Abnahme des Kugelkopfes>
<Comment déconnecter les

chapes a rotule>

Fo MBI ETS
Hook on nut.
Schraubenzieher auf
Accrocher sur l'écrou.

a—hkFND

KRB LA UL AL T,
*Adjust to incline a little forward.

xDie Schubstangen so einstellen, daf
Vorderradachse etwas schrag steht.

*Régler pour donner une légére
inclinaison vers l'avant.

Mutter abstdtzen.

steht.

|
*EFTFAL»SRAETT,
*Viewed from below.
+*Ansicht von unten.
*Vue de dessous.

v
* AL LU SIS LET,
+Adjust to incline a little forward.
#Die Schubstangen so einstellen,
daB Vorderradachse etwas schrig

*Régler pour donner une légére
inclinaison vers l'avant.

i

5|
5856 FALCON




< PARTS USED >
< VERWENDETE TEILE>
<PIECES UTILISEES >

(ERAT 3 hER) @

(ERAEEE®) (K.
(Screw bag®) BDI (Sci
(Schraubenbeutel B) (Sc
(Sachet de vis B) (Sa

BG3

AT y—Fr—
Counter gear
Zwischenzahnrad

L ]

BB3 -x1 5X30m+7h

Pignon intermédiaire

5 x 30mm Shaft

5 x %Ongom Achse

Axe 5x30mm (e
(EXEFHO) (S
(Screw bag®) (Sc
(Schraubenbeutel ©) (Sa
(Sachet de vis ©) w

FISTFYT

Plastic bearing 1

Plastik-Lager

Palier en plastique 2

(E.
(RZYa—E-HEH) BB3 5x30mm (S0
(Screw pin bag) (Sc
(Schraubzapfen-Beutel) i (sa
(Sachet des vis décolletées) BGI
) 850447 RN — K

. 850 Metal Large bevel gear
BS5-x1 850 Metall-Lager Kegelrad groB
Palier métal 850 Gros pignon cénique
(4
(Bli
(EAT 3/ & a) (Bli
< PARTS USED > (En
< VERWENDETE TEILE >
< " |
< PIECES UTILISEES > BG?
(ERIREEB) FTEYT
(Screw bag®) Diff;erent!al spur gear
Eaiartianeeisl o) okl MO

(Sachet de vis B)

e
3 x 14mm Shaft
BB4.x3 3 x 14mm Achse
Axe 3x14mm

1 e i
x 16mm Sha
BBS-X1 5 16mm Achse

Axe 2x16mm (=
BG4 o
_ N — (Sc
(EREFED) Small bevel gear (Sa
(Screw bag®@) Kegelrad klein
(Schraubenbeutel ©) Petit pignon cénique @
(Sachet de vis ©)
FdaTd Pl
Plastic bearing
Plastik-Lager {3
Palier en plastique =
BB5 2% 16mm =9
>0
BGI g
BDI ~AAULE— K ‘
Large bevel gear F:
Kegelrad groB c
Gros pignon conique <C
Thi
pini
(ERT /& R) bel
<PARTS USED > <\
< VERWENDETE TEILE> Es
< PIECES UTILISEES > get
(EXLEH®) ) :t:;
(Screw bag @) P
(Schraubenbeutel @) fe
(Sachet de vis &) |:>arI
gmm7?|:/¥'}".‘rl‘i sép
f Y mm Flange nu
BA1-X3  3mm Kragenmutter -

Ecrou a flasque 3mm

X 20mmALER
S O 3 26mm Serow
3 x 20mm Schraube

BA5-x3  Vis 3x20mm

(Ex%EEE®)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel ®)
(Sachet de vis ®)

3X12mmF v T ER
3 x 12mm Screw

3 x 12mm Schraube
Vis 3x12mm

ERGR EAIOCON



— ) — T

{(EAT 3 &)
<PARTS USED>
<VERWENDETE TEILE>
< PIECES UTILISEES>
(ERBEHED)
(Screw bag®)
(Schraubenbeutel @)
(Sachet de vis &)

1]\llll|l\\ilIll.llll\1'I'l'l!\!\\'l'll'lllllll.l.l.lllll\'ll“\lﬂ

BA4-x2 B3X2ImmiLEX
3 x 27mm Screw
3 x 27mm Schraube
Vis 3x27mm
(EXBE®)

(Screw bag®)

(Schraubenbeutel B)

(Sachet de vis ®)

3XBmmFvESER
3 x 8mm Screw

BB2:x2 3 x 8mm Schraube
Vis 3x8mm

(ERHEEO)

(Screw bag©)
(Schraubenbeutel ©)
(Sachet de vis ©)

ImmA EXRZ

mm BC3-x1 3mm Grub screw
3mm Madenschraube
Vis pointeau 3mm

(FURSF—2302)
(Blister pack)
(BlisterVerpackung)
(Emballage sous blister)

Wﬂlﬁﬂ]ﬂl e

18T Pinion gear
SA2:X1 18 Z Motorritzel
Pignon moteur 18 dents

(ERT 3/ &R
<PARTS USED>
<VERWENDETE TEILE >
<PIECES UTILISEES >

(EREHE®)
(Screw bag ®)

(Schraubenbeutel ®)
(Sachet de vis @)

3X12mmF v TER
J 3 x 12mm Screw

BB1-X10 3 x 12mm Schraube
Vis 3x12mm

(IO 5ES & &)
ZOF v b, RIS E =4
»Dfh, 19ME=FHEATSE
:7T. BFITRETEHEESECLT
TFau,

<OPTIONAL PINION GEAR>

This kit can be replaced with a 19T
pinion gear sold separately. Refer
below for installation.
<WAHLWEISES MOTORRITZEL >
Es kann wahlweise ein separat an-
gebotenes 19Z-Motorritzel eingebaut
werden. Untensiehende Einbau-
Anleitung beachten.

<PIGNON MOTEUR EN OPTION 3>
Le pignon fourni peut étre remplacé
par un modéle a 19 dents disponible
séparément. Voir ci-dessous pour le
montage.

19 AE=9—MTR

Holes for motor with 19T pinion gear.
Locher fiir Motor mit 19Z-Ritzel.
Pergages pour fixation du moteur avec
un pignon de 19 dents.

TAMIYA

BB23xsm BB

HREELF
Allen key

Imbusschlissel
Clé Allen

E—f—
Motor
Motor
Moteur

*ZDOREEALET,

*Use these holes.

«Diese Locher
benutzen.

BA4 3x27mm *Utiliser ces pergages.

BB1 8x12mm

i-ﬁ"“ﬂ'\a\

BB1 3x12m

B4 BB13x12m

.

5856 FALCON




(ERT 3/1h&A)
<PARTS USED >
<VERWENDETE TEILE >
<PIECES UTILISEES >
(G831
(Screw bag®)
(Schraubenbeutel ®)
(Sachet de vis ®)

IX12mm&vE A TER
3 x 12mm Screw

3 x 12mm Schraube
Vis 3x12mm

BB1 -x4

(ERT 50 A)

< PARTS USED >
<VERWENDETE TEILE >
<PIECES UTILISEES >

(Ex$E7E®)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel @)
(Sachet de vis ®)

IX 1 2mm o vE LS ER
3 x 12mm Screw

3 x 12mm Schraube
Vis 3x12mm

3XBmmFYEATER
3 x 8mm Screw

3 x Bmm Schraube
Vis 3x8mm

BB2-x2

(FK=N~7 > 5 THET v 7
EEHSDEMBU -V (ETH
DEFIERARF A=Y DFE— L~
FYrJicmtcai:d, @G0
EHAY . HEET v FCohh
VE¥,

<UPGRADING WITH

BALL BEARINGS»>
Plastic and metal bearings can be
upgraded to ball bearings. Refer
below.

<LEISTUNGSSTEIGERUNG >
Leistungssteigerung durch Einsatz
von Kugellagern anstelle von Plastik-
und Metall-Lagern.

<MODIFICATION AVEC
ROULEMENTS A BILLESs

Les paliers en plastique et en métal

peuvent étre remplacés par des rou-

lements a billes. Voir ci-dessous.

BD1

S -8

TEIRTY Y 115071
Plastic bearing 1150 Ball bearing
Plastik-Lager 1150 Kugellager

Palier en plastique Roulement billes
1150

BSH

S =
85041 850~FY Y
850 Metal 850 Ball bearing
850 Metall-Lager 850 Kugellager
Palier métal 850

Roulement a billes
850

KT IVYRCART/N— v &#HF
AT a&uw,

No.36 <77 2@+ vk

No.783 ~RFU 4@t

No.242 8507V ¥

Tamiya R/C Spare Parts
Tamiya-RC-Ersatzteile

Piéces détachées R/C Tamiya
5036 Ball bearing set (2pcs.)
5073 Ball bearing set (4pcs.)
5242 850 Ball bearing set (2pcs.)

BB13x12m

BTS8
FAQf
Nylon band
Nylonband
Collier en nylon

28

BB1 3x12m
LRy —
Resistor Cc2
Widerstand
BB2 3x8mm, Resistance

HP-TrBREELET,
# Pass antenna wire
s Antennendraht hier durchfiihren.
# Passer le fil dantenne par ici.

K HI—-FEia—F, &a—Fe
HEI—FEDLERT.

*Connect yellow to green and green
to yellow.

*Gelb mit griin und gran mit gelb *
verbinden.

*Connecter le fil jaune au fil vert et
le fil vert au fil jaune.

rﬁ"""s )

=1

(

5 BBlsx
A6

e )

12mm

BBI 3X12mm

Cc2

BBT 3X12mm

BT8 .

FAR 8K
BTS8 Nylon band
FAO S F Nylonband
Nylon band Collier en nylon
Nylonband

Callier en nylon
‘\ L RALI-FEERET,
Secure excess cable.
Uberschissiges Kabel zusammenbinden.

Attacher la longueur excédentaire des fils. __\—=
; e

BT8

FAO s F
Nylon band
Nylonband
Collier en nylon

* HEWAEPUEV T,
* Cut off excess.

+ Uberlénge abschneiden.
+ Couper la longueur excédentaire,

EOER AL ORI

(D:
(D
(S



(EAY 3/ &R
<PARTS USED>

< VERWENDETE TEILE>
<PIECES UTILISEES >

(ERXBED)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel &)
(Sachet de vis ®)

@BAS'XE

BAG-x2

Imm T oo —

3mm Washer

3mm Beilagescheibe
Rondelle 3mm

3X15mmALE R

3 x 15mm Screw

3 x 1omm Schraube
Vis 3x15mm

(EREFEDO)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel ©)
(Sachet de vis ©)

FSNFY Y
Plastic bearing
BD1  piastikLager
1X4 Palier en plastique
2X10mmi w7

2 % 10mm Shaft
2 x 10mm Achse

BD2:X2  Axe 2x10mm

L e o
3mm Flange nut
3mm Kragenmutter
Ecrou & flasque 3mm
Bmm 7S —

3mm Washer

3mm Beilagescheibe
Rondelle 3mm

(Dampfer-Beutel)
4 x 6mm Pipe
{(ERT 31 Hheh)
<PIECES UTILISEES >
(Schraubenbeutel @)
@ BA3-x2

(& s — 8B SR EE)
(Damper bag)
(Sachet des amortisseurs)
4 X Gmms A7
[ ]BE1-x2
4 x 6mm Rohr
Tube 4x6mm
< PARTS USED >
< VERWENDETE TEILE >
(EXEEFEB)
(Screw bag®)
(Sachet de vis ®)
BA1-x2
:Jll\\\lllIlI11'I'I’l'l'l\\\\lllllllll.lllmﬂ“““'l'l'l'ﬂ'lw
BA4-.x2 3X27mm ILER

3 x 27mm Screw

3 x 27mm Schraube
Vis 3x27mm

(5 —Bh IS TE)
(Damper bag)
(Dampfer-Beutel)

(Sachet des amortisseurs)

4 X Gmms A7
DBE]-XZ 4 x 6mm Pipe

4 x 6mm Rohr
Tube 4x6mm

(A2 21— 4557

(Screw pin bag)
(Schraubzapfen-Beutel)
(Sachet des vis décolletées)

TAMIYA

(V¥ F—bLk)
<Rear arm left>
<Hinterer Arm linkss
<Bras de suspension
arriére gauches

Y& rsi—

Rear damper
Hinterer Dampfer
Amortisseur arriére

U+
<Rear

BAG 3% 15mm

<Hinterer Arm rechis»
<Bras de suspension arriére droits

YAy ri—

Rear damper
Hinterer D&mpfer
Amortisseur arriere

F—oLE)
arm rights

3 X 46mm A2V 21—

3 % 46mm Screw pin

3 x 46mm Schraubzapfen
Vis décolletée 3x46mm

TAMIYAESTCRAFT TOOLS
NOSEWCUTTER

SUARUF

No. 2802

MEZ /=
(TSAFvoM)

No. 2801

CURVED SCISSORS
RS
(T52F vIR)

No. 2805

(o} BD2 2x10mm BD2 2x10mm
E3
BE1 4x6mm
BA4 3x27mm
V¥ 7P—bLE
Rear arm left

Hinterer Arm links
Bras de suspension arriére gauche

BS1 3x46mm

YYr—Loih

Rear arm right

Hinterer Arm rechts

Bras de suspension arrigre droit

- e

5856 FALCON



(FArDEY D)
<ATTACHING TIRES>
<REIFEN-MONTAGE>
<MONTAGE DES PNEUS»>

52

* AE(SXDET,
= Fit into grooves.
* Reifen in die Felgen richtig

eindriicken.
* Insérer dans les rainures.
(ERT 3/ &)
< PARTS USED > \
<VERWENDETE TEILE> Farbhf— / Yrhf—n
<PIECES UTILISEES > Front wheel Rear wheel -~
(EREFHO) Vorderrad Hinterrad

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel ©)

TIRTIN Y

Jante avant

{ZarbhA—I) *2{EEYET, (AR —IL) x2{EfEVET,

<Front wheel> wMake 2. <Rear wheel> *Make 2.
<\orderrads 2 Satze machen. <Hinterrad> %2 Satze machen.
<Roue avant»  xFaire 2 jeux. <Roue arriéres * Faire 2 jeux.

Zaxty{v Vrs1v
Front tire Rear tire
Vorderer Pneu Hinterer Pneu
Pneu avant Pneu arriére

Jante arriére

* T, *NNENET,
* Cut off. *Cut off.

* Wegschneiden. *Wegschneiden.
+ Couper. * Couper.

(Sachet de vis D)
Plastic bearing
Plastik-Lager

© X4
Palier en plast ique

~ QMI:I'L?'J":II‘
\! 4mm Lock nut
)| BD3:X2  4mm Sicherungsmutter

Ecrou Nylstop 4mm

BD3 4m———R

BDI1™

(EAT 3 IHhE&ER)

< PARTS USED >

< VERWENDETE TEILE >

< PIECES UTILISEES >
(EX$EEED)
(Screw bag D)
(Schraubenbeutel ©)

Zarbi4—i
Front wheel
Vorderrad
Roue avant

ZorbkrA—n
Front wheel
Vorderrad
Roue avant

g o

BDI

(Sachet de vis @)

7 4mm Q2 F b
BD3 X2 4mm Lock nut
= 4mm Sicherungsmutter

Ecrou Nylstop 4mm

4mm Ty ir—
BD4-X2 4mm Washer
4mm Beilagescheibe

Rondelle 4mm

BD3 4mm 4@ (&

/

BD4 4mm

{4rmOy 2 F v )
<4mm LOCK NUTs
<4mm SICHERUNGSMUTTER>
<ECROU NYLSTOP DE 4mm3s 1y

Hi

*FAOABETLHZHET,

+ Tighten up to nylon portion.

* Anziehen, bis Gewinde aus
Nylon-Sicherungsteil schaut.

* Serrer jusqua la bague en
nylon.

Rear wheel

Roue arriére

FrFtsiq47
Antenna pipe
Antennenrohr
Caine dantenne

Ukt —n
Rear wheel
Hinterrad
Roue arriére

g —IL

interrad

EFFHiREELET.
# Pass antenna wire.
# Kabel durch Antennenrohr schieben.
# Passer le fil dantenne par ici.

R 5856 FALCON

(TR
(Rod

(Gest
(Sact

by
L
DISC

Disc
is ng
a sl
trolle
build
dam

WEN
KUP
Weni
bleib
des |
zeim
ende
digur

DEBI
DE L
LOR!
UTIL
Débr
lorsg
autre
varia

tanc
endo



(ERT 3/ el
<PARTS USED >
<VERWENDETE TEILE >
<PIECES UTILISEES>

(TR -0vFEE)

(Rod bag)

(Gestange-Beutel)

(Sachet des tringleries)
BT1:xi
AFyTEL
Snap pin
Snap-Pin

Epingle métallique

EBLTTF &L,
CAUTION
VORSICHT!
PRECAUTION

EFE BT BETETR/ Y

FU—-@aARZI—EHLTFE

EFFAAYFY—EDOFLEET
¢, RAE=Faxto—nNZ

A v FHAECEICE, ERSU
riml{potY), EHXFRETS

ZerdYEF, ESELVER,
BEETFRSAyFY—EFaAXs s

— k&, EHAGHLTEVTTF

é\-‘o

DISCONNECT BATTERY CONNEC-
TOR WHEN NOT USING THE CAR.

Disconnect Ni-Cd battery when car
is not being used. If left connected,
a slight movement of the speed con-
troller can cause tremendous heat
buildup in the resistor, causing fire or
damage to the model.

WENN MAN NICHT FAHRT, AKKU-
KUPPLUNG AUSEINANDER.
Wenn die Kupplung beieinander
bleibt, kann eine kleine Bewegung
des Fahrreglers eine sehr groBe Hit-
ze im Widerstand entwickeln und das
endet in Feuer und groBer Besché-
digung des Fahrzeuges.

DEBRANCHER LE CONNECTEUR
DE LA BATTERIE DE PROPULSION
LORSQUE LA VOITURE N’EST PAS
UTILISEE.

Débrancher la batterie de propulsion
lorsque la voiture n'est pas utilisée,
autrement un léger déplacement du
variateur de vitesse peut provoquer
un échauffement exagéré de la résis-
tance pouvant mettre le feu et
endommager le modéle.

<PARTS USED >
<VYERWENDETE TEILE>
<PIECES UTILISEES >

(ERESFE®)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel ®)
(Sachet de vis ®)

@ (ERT 3 & R)

3XBmFELTER
3 x 8Bmm screw

3 x 8mm Schraube
Vis 3x8mm

E75oADRCHTEIYD)
BHSIADIVRO—LOBENS, RSTILFT

wIRTEFS v IRA. BETRASEHR
COTNT, CHRROHBRESCSETRTEL,.

TAMIYA

S5

{1V — > Ts3u D)
<7.2V Racing Packs
<7,2V Racing Packs
<Batterie Racing 7,2V.>

{7.2V-1200/% 2 57—}
<7.2V1200mAh batterys
<7,2V1200mAh Akkus

<Batterie standard 7,2V/1200mAh3>

*6V-1200-<y7 ) —&{ERATIEEEITRED
SVAF=HZT MR F—EERLTF S

*When using 6V:1200mAh battery, a separately
sold 6V Battery Adapter is required.

* Bei Verwendung einer 6V-1200mAh-Batterie ist
der separat angebotene 6V-Batterie-Adapter
erforderlich.

« Pour l'utilisation d'une batterie de 6 V/1200mAh
un adaptateur 8 V., disponible séparément, est
nécessaire.

(RIEWR ST — DR

<Installing receiver batteriess>
@ <Einbau der Empfénger-Batteries>

<Installation de I'accu de réceptions

Ty iF
Urethane band
Urethan-Gummi-Band
Bande élastique

* Ly FTEELET
*Secure with urethane band.

* Mit Gummiband befestigen.
*Fixer avec une bande élastique. R <) —
3% Receiver battery

s Batterien fir Empfanger
# Accu de réception

5856 FALCON
47




(RF 1 DiEdkE)
KREATCPEERA TR E S &
LEF, KEVELEHSEEN
MLTESALTFEL,

<PAINTING BODY>

*Wash the body thoroughly with
detergent in order to remove oily
smears, then rinse off detergent and
allow to dry.

<BEMALUNG DER KAROSSERIE>
* Karosserie sorgféltig mit Sptlmit-
tel abwaschen, damit Staub und ggf.
Ol entfernt sind. Trocknen lassen.

<PEINTURE DE LA CARROSSERIE>
* Nettoyer entiérement la carrosserie
avec du détergent pour la dégraisser,

la rincer et laisser sécher.

*AEY D=k — b HEF o GRA
HOBBELET, 914 Fo8%
TAFrTL, OB, SERL
T,

* Mask window portions and paint
from inside with Tamiya Poly-
carbonate paints.

* Fensterflachen abkleben und von
innen mit Tamiya-Poly-Karbonate-
Farben bemalen.

* Masquer les parties devant rester
transparentes et peindre la carrosse-
rie par lintérieur avec les peintures
Tamiya pour polycarbonate.

(ERT 3/ & A)
<PARTS USED >
<VERWENDETE TEILE >
< PIECES UTILISEES >

(EXBRE®)

(Screw bag@®)

(Schraubenbeutel &)

(Sachet de vis @)

3mm 7T d b
3mm Flange nut
3mm Kragenmutter
Ecrou a flasque 3mm

3mm T yirir—
BA3-X5 3mm Washer
3mm Beilagescheibe

Rondelle 3mm

3X10mmALEX
3 x 10mm gccrew
2 8 x 10mm Schraube
BAT-X2 Vi atomm

BAI1-x2

(EX$2E®)

(Screw bag®)
(Schraubenbeutel ®)
(Sachet de vis ®)

S

3X 12mmP ok TER
3% 12mm Screw

; 3 % 12mm Schraube
BBI-X3 g aciomm
IXBmmFIELTER
EW 3 x 8mm Screw
3 x 8mm Schraube
BB2-x2 vis 3x8mm

{(FEF1 DY L Y)
<Trimming bodys
<Zurichten der Karosserie>

<Découpe de la carrosseries>
{(HEF1)

ImmDREDIIET,
<Body> Make 3mm hole.
<Karosserie> 3mm Léicher bohren.

<Carrosserie>

L DFUES M
Cut off.
Dieses Teil

K AYIRHYF—FLT7T
b DEUE 3 8 )
* Trim using scissors and

Mo e modeling knife.
{2125 upst * Mit Messer oder Schere
<Wing> abschneiden.

k * Découper en utilisant
:iﬁ::;:: des ciseaux ou un

couteau de modéliste. /

LDRUE 3 8
Cut off.
Dieses Teil
wegschneiden.
Couper.

ZZuVT v

XF-1

ABRTFRAF 2T NAERTHRICERLTT AL,

Paint figure as you like using plastic paints.

Figur nach Belieben mit Plastik-Farben bemalen.

Peindre le pilote au choix en utilisant des peintures pour maquettes plastique.

oAy
Wing

Zl Spoiler

Aileron

BB1 3x12mm

Z8 BA3 3mm

{(=—%27)
T BA3 3mm BEBE13x12m <Marking>
E:dy . <Beschriftung>
rosserie N
Carrosserie <Décoration>
BA3 3m

BA7 3X10mm

Ly
PC-2, PS-2

18

5856 FALCON

®



(T—2DEYh1=)
OTE&3FIEFALRSTIC, B
Bl2h-Baa8I0HEBTTFE L,
EEOOWhT -2 ST
LEFEEFBHIFAPTVOTES
JEEZE) &> TTF &L,

QDDA EH LY &Y
EEEShEBFIZE YD E T,
HiE U MBAIDET
Fau,

@P LI OMEEEH L AH DI
FrFnsy, v—o0hicmE
PR LABEVE S SERELA
PolE-TwaET,

Rkt —FIceBEHILTESBZ
Lk, Lbpr'TaryRasrEo
ENTAREE LY ET,

<STICKERS»

@Cut stickers along colored edge so
the transparent film is removed.

@ Peel off the end of lining a little
and put the decal in position on the
body.

@Then, remove the lining slowly. In
s0 doing, be careful that the decal
does not move out of position on the
body.

If the lining is completely removed in
advance, the decal may be wrinkled
or contain unwanted air bubbles.

<STICKER>

@ Die Sticker an den bunten Kanten
so ausschneiden, daB der transpa-
rente Film weg ist.

@ An einer Kante die Unterlage et-
was abziehen und Sticker richtig auf
die Karosserie legen.

@ Dann die Unterlage langsam ganz
abziehen, darauf achten, daf sich
der Sticker nicht verschiebt und daB
keine Luft unter den Sticker kommt
— sonst gibt es Luftblasen.

Wenn die Unterlage vorher komplett
entfernt wird, kann der Sticker
zusammenkleben.

<MOTIFS DE DECORATION
AUTO-ADHESIFS >

@ Découper chaque motif au plus
prés de ses contours pour éliminer
le film transparent.

@ Soulever le papler de protection &
'une des exirémités et positionner
le motif sur la carrosserie.

@ Retirer lentement le papier de pro-
tection en veillant & ce que le motif
nei se déplace pas sur la carross-
erie.

En retirant entiérement & I'avance le
papier de protection, le film risque de
fordes plis ou de retenir des bulles
d'air indésirables.

(w—%>2)
@ <Marking>
<Beschriftung>

<Décorations

Noir

\ ¥
=
~/ Rot

Rouge

PC2.PS5

7—28
Sticker
Sticker

Motif adhésif

Sticker
;t.._:sr@ ﬁ‘ticker
ic tif adhési
Sticker i i
Motif adhésif
(TR-OvFELE) BT1-x2
Egg:wbag) Xy 7L
nge-Beutel) Snap pin
(Sachet des trigleries) Sna;-gin

Epingle métallique

410

5856 FALCON




W ESTRL B
1TV 3T
3 LThESLLS

o

>FALCON

5856 FALCON



_ INSPECTION BEFORE OPERATION
- Be sure to cheok the points: shown in the frgure

before slartrng operation. This is necessary to pl’E- 3

vent trouble and ‘accidents.
“In the first opetation after assembly, Iet the model

run slowly for the first 5 minutes while checklng the

- condition of the steering and switch.

: n Make sure that sc"ws, partrcuiarly grub screWs
are tight enough.:

Make sure that batterres for the transmrtter
' and receiver are new by means of meter or lamp.

E} Make sure that Ni-Cd battery has been suffi

ciently charged If battery is not charged, it may. _. .
run out of control srnce the recelver and motor uses.

the same battery

EI Adjust steerlng seno and!or trrm‘so that the' N
“car tracks ina strarght ime Wlth transmltter at-'

- neutral.

E Double check the speed controller for fuII-

h travel to top: “speed and stop limits.
m Did you apply. switch Jubricant to controller?
: Be sure to apply switch lubncant to reduce arc-
- ing and burning. )
. Double check the wiring for breaks and short
T circuits. Secure with vinyl tape,
E] Be sure to apply: grease on beanngs, moving
) portions of suspensron etc :
" CAUTIONS N :
Because an electric powered radlo control car

3 — -\ 1st.- 2nd speed
%

L L’g_".'
utilizes high c_apacrty Ni-Cd batteries and high per- e

- formance electric motors, current as large as 200

. watts flow in the circuits. You must be very careful : !

of all wiring, adjustments, and the handling of the ' -

: speed controller, otherwise your receiver, servos or -

" speed controller can be damaged Please note the
following carefully. - ¢
‘BURNT OUT RESISTOR

If the car stops due to some foreign ob;ect obstruct:
- ing the wheels, the resrster of the: speed controlier e

can bum out.

also bum out the resistor.

Stopping the wheels from rotating when the speed
controller is at top speed will seriously damage or

burn out the motor. Never i rmpose too much ofaload -

on the motor.

) Top 'speed
1 -

o 'the speed comroiler must be on the stop posmon;‘-

~ controller, then connect battery.
: THOUBLESHOOTING e
L If the motor does: not functron {ar

 left the same amount.
@ Antenna must. ‘be adjusted correctly

. MAINTENANCE AFTEH HUNN!NG

: optr mum performance

: tAppiy grease on th_e suepensron gears beer_in_gs,_'

or the car will run as soon as the battery is con-
nected. Make sure to check stop posrtion of speed

rence), remove wires and check the motor
directly connecting its lead
@ Is the contact of controlter ‘good it burnt'
or dirty? Are the wires. of swrtch arm and plate' :
long enough? = ; e
[—l Is the servo hom in: the proper posrtron_. e
must be fitted so that the model tums right and_ B

5 When shaft or wheels become entangted_
2| motor will overheat Remove such hmdrances
mmedrately R i |
J If the radio control umt is not satrsfactory,..."
inquire with the manufacturer. The radio control -
unit.is very precrsely oonstructed and must be handl 2%
ed with-great care.

After operating the model

th 3 folloWing to keep

% Completely remove sand mud dlﬂ etc,

. EINLAUFEN Sl
" Nach Zusammenbau das Modell Iangsam dre ersten

5 Minuten laufen lassen und dabei die Lenkung und

X . Fahrregler auf gute Wirkung beobachten. -

n Darauf achten, daB aIIe ‘Schrauben gut ange-
zogen sind.

‘ Batterien fur Sender mussen voll sein.
E Nur volle Akku’s brlngen volle Leistung evtl.

‘nachladen. Wenn Akku schwach ist, besteht kei-
ne Kontrolle, da Empfanger. und MOtOl’ die gleiche

Stromquelle haben.

: E’ Lenkung mup elnwarrdfrer arberten Modell muﬂ
geradeaus fahren, Wenn Fahrzeug nach links.
- oder rechts zieht, mit Trimmhebel nachjustieren.

E Der Fahrregler muB auf Top-Speed gehen und :

genau stoppen.

E Wurde der Fahrregler mit einem Schaiter-
Schmiermittel versehen? Ohne: Schmiermittel

kann der Fahrregler das Brennen anfangen. Daher _

auf jeden Fall — Schalter-Schmlermtttel verwenden.

3 .Kﬂbel gut 1soheren um KurzschluB Zu ver-
meiden.

E] Auf Lager, bewegirche Teile der Authéngunl

etc. Fett anbringen.
BITTE BEACHTEN! :
Ein ferngelenktes Auto mit Elektro-Motor braucht viel

Strom und einen Motor mit groBer Leistung. Bis zu
200 Watt! Alle Verdrahtungen Einstellungen und der =

cher elrrgeb'aut sein, sonst Kkonnen Empfanger t:h'e.'_
Servo's oder der Fahrregler beschadsgt werden Blt— R
‘te folgendes beachten! ° i

DURCHGESCHMORTER WIDERSTAND

L Zu langes Fahren im 1. oder 2. Gang IaBt den_'_-

Wenn das Fahrzeug durch ein: Hmdamls zum Ste

- hen kommt, kénnen die Rader blockiert werden und
. der Wlderstand schmort durch

. L2 Fahrstufe

Wenn der Fahrregler auf Top-Speed steht und die
Réder plotzlich blockiert werden, kann der Motor be-
schadigt werden oder durchbrennen. Motor-Strom ;
- darf Hochstwert nicht leerschrerten ;

Top-Speed:

: DAS FAHRZEUG FAHRT OBWOHL

" DER FAHRREGLER AUF-AUS-STEHT -

. Wenn der Akku angeschlossen ist, mub der Fahireg: 5

. ler in der Stop-Position sein, klar — sonst haut das
- Fahrzeug ab. Vor AnschluB der Batterie muB: NuII— ;

. stellung des Fahrregiers uberpruft warden

'ET Wenn Motor nicht lauft
- rz] Sind die Kontakte des Fahrregiers in Ordnung'? S
; ’_3“| Das Servohorn ﬂberprufen Es muB so ein-

@, Antenne ausrichten.

. SELBST zu reparieren.
. NACH DEM FAHREN

. ausgefuhrt werden.

ORUNGEN UND: URSACHEN'

eta'tl : dir_ekt'_én_ -
‘Batterie zum Priifen anschlieBen. : i
Oder Ist der Fahrregler staubig, dreckig oder

ausgebrannt? Haben die Drahte am SohalterArrn.
und an der Schalter-Platte ganugende Lange‘?

gebaut sein, daB links unci rechts gleichmaﬁr o
ger Kurvenelnschlag erfolgt -

5 Wenn Gras oder Sternchen die Antrrebsachsen S
blockieren, wird der Motor uberh tzt Blockierung :
sofort entfernen. 3

L Wenn Funkanlage ntcht richtlg arbettet zum"
' Fachhandler gehen_ — NI CHT versuchen S

Nach der Fahrt sollten folgende Wartungsarbesten

-*Sand Staub und allen Dreck entfernen
*Aufhangung, Getriebe und Achslager olen.

Fahrregler missen vorsichtig gehandhabt oder si-

VERIFICATIONS AVANT ESSAIS.

Vérifier les points indiqués  sur trtlustratron Gl
dessous avant de procéder aux essais. Ces opéra-

tions sont importantes pour éviter les pannes et tes[-'
accidents. La premigre opération & effectuer aprés =
avoir terminé le montage est de laisser tourner le.

‘moteur lentement durant environ 5 minutes en véri-

fiant en méme temps le bon fonctlonnement de la

direction et du variateur de vitesse.

nS assurer que toute la boulonnerie, particuliére-
ment les vis pointeau, est suffisamment sérrée.
S'assurer du bon état de charge des batteries

d’alimentation de I'émetteur et de la réception.
as assurer également que la batterie de propul
sion a été suffisamment chargée, dans le cas
contraire une perte de contréle peut se produire du .

fait que la réception et le moteur utilisent la méme
source d'alimentation.
E]Ftégler fateemmande de direction, éventuelle-

ment avec le trim;'de fagon & ce gue la voiture

rodle en ligne drofte lorsque le'manche est au neu-

tra sur |'émetteur. 3

E\lerlfler 8¢ une aouble attentroh ace que le
lcurseur du variatur-de vitesse se déplace entie-

_rement entre les positions stop et pleine VlT&SSe

ENB pas. oublier d'appliquer du nettoyant pour::

contacts électrigues sur la piste du variateur de
vitesse pour éviter lencrassement ou ta formation
d’ares électriques.
.Vérlfrer soigneusement le cablage pour prévenir
% les ruptures ou les court-curcmts, isoler les pomts
douteux avec du ruban adhesif..

mApphquer de la graisse - sur les paliers,

3 les - points de plvotlment des suspen-
SIDns etc 3 ;
PREOAUTIONS

Du fait gu’une voiture FtIC étectrique utilise un

&

: moteur de hautes performances allmenté par une
batterie de forte capacité, un courant d’environ 200

Watts traverse les circuits. Il convient donc de réa-

 liser tous les cablages et de régler le variateur de

vitesse avec le plus grand soin, autrement le récep-

‘teur, les servos ou le variateur peuvent étre endom-

magés Priere de noter egalernent avec attentron les

‘points: suivants. ;

. GRILLAGE DE LA RESISTANCE :
Si la voiture reste bloguée contre un obstacle empé-

- chant la rotation des roues, la résistance du varia-

- teur de vitesse peut griller.

\ @ 18r8.2¢me yjtesse

26me.* wtesse peut égaiemenl faire”
re5|stance

t, 1ére. 2"’“"- vrtesse 5

le contact pleine vitesse peut sérieusement endom-

mager ou griller 'induit du moteur. Ne jamais impo-

ser de telles surcharges au moteur.

X Pleine vitesse

" DE PROPULSION

" pulsion, s'assurer le curseur du variateur de vitesse

- CAUSES DE MAUVAIS FONGTIONNEMENT

. @ J Le contact du curseur du variateur de vitesse

- ment; contacter-le-S.AV.

Le blocagé dee' roues tandis que le variateur est sur - Dle de radiocommande

: Aprés chaque scéance de fonctronnement du
' modele, effectuer les opératrons suivantes pour con-

. % Appliquer de la graisse sur ies suspensrons la'
-pignonerie, les paliers, etc..

PRECAUTION POUR BFIANCHER I.A BATTERIE

Avant de brancher le connecter de la batterte de pro-:'

est sur la position stop, sinon |a voiture démarrea.
immédiatement. Toujours s’assurer de la. posrtlon_
stop du varlateur avant de connecter Ia batterie.

1 Si le moteur ne tourne pas (un cas rare..) le
déconnecter et le tester directement en l'alimen-
tant avec une pile neuve.

est-il bon?..N'est-il pas br(llé ou encrassé?.Les

fils connectés sur le curseur sont-ls assez longs
pour permettre son libre déplacement?..

[3} Le palonnier du servo de direction est-il monté

dans Ja bonne position?..Il doit étre positionné

it a

4T Le fil d'antenne d0|t étre ¢
51 Lorsque les axes oule

leur: rotation, le me
|mméd|aternent parer b

précision et doit &tre manipulé am un gra'ncl soin.
MAINTENANCE APRES FONCTIONNEMENT

server des ‘performances maximum.:

*Nettoyer entiérement les prolections de pousstére :
de sable, de boue, efc...

~4

5856 FALCOIN




PARTS

Rty
Not used.

Non utilisé.

Nicht verwenden. _,

i

2

StoBféanger

T_H_T Pare-chocs

i

QO
© 0©
OO

5

HFE A

Body 98050[8
Karosserie (with wing & switch cover)
Carrosserie

|7,{ /7 sasmesssssasens 054 I
Wing

Spoiler

Aileron

A gy F Rl x 1
Switch cover

Fahrreglerabdeckung

Capot du variateur

i gt S sy s x 1
Chassis 0335072
Chassis

Chassis

z-)"— B3 ,J_.............................. > -‘
Sticker 9495068
Sticker

Motif adhésif

7 /TT ,r 7’ .......................
Antenna pipe 6095001
Antennenrohr

Gaine d'antenne

22

5856 FALCON




@ PARTS 0115001------- 24

- TEHS

Not used.
Nicht verwenden.
Non utilisé.

*ERABREPLSECASTVET,
FMELTESTTF AL,

* Extra screws & nuts are included. Use
them as spares.

# Ersatz-Schrauben und Muttern liegen im
Kasten bei.

* Des vis et des écrous supplémentaires
sont inclus. Les utiliser comme piéces de
rochange.

@ PARTS

0225001+ X 1

TEIB&

Not used.

Nicht verwenden.
Non utilisé,

@ PARTS 0225020 X 2

Front tire 6205014
Vorderer Pneu
Pneu avant
ol %2
Rear tire 6215012
Hinterer Pneu
1 Pneu arriére
ZAR PR =i o
6 Front wheel 0445066
Vorderrad
@I Roue avant
TELSA 1 5 T S SO it b x 2
Not used. © 0 Rear whiel 0445067
Nicht verwenden. 3 Hinterrad
Non utilisé. 3 Roue arriere
FTYRF—s3y 2 9755096 SR i 9
BLISTER PACK 5005020
BLISTER-VERPACKUNG ROAILZTY w5
EMBALLAGE SOUS BLISTER R coil spring (long)
Hintere Feder (lang)
Ressorts hélicoidaux
arriére (long)
SA2 X ls*kl’;:_’f'/#*’_ e e v L Lo e SRl el o SIS T S s e s x 1
3515006 |o1_Pinion gear Damper ol 6435014  Speed controller 4505025  Motor 7435018
18 Z Motorritzel Dampfer-Ol Fahrregler Motor
O O (©) Pignon moteur Huile pour amortisseurs Variateur de vitesse Moteur
18 dents
(A2 a—EBFE) 9405253
M SCREW PIN BAG
SCHRAUBZAPFEN-BEUTEL
SAL o b 3MFLRy— SAZ X2 SACHET DES VIS DECOLLETEES
726 Resistor 0005059 3X22mm A1) 2a—E
L Widerstand PuFSAb N BS3 3 x 22mm Screw pin
Résistance Uplr igr:’t NAN e EUeT - e o il i e > 6 3y 29mm Schraubzapfen
Achsschenkel 0 BS1 3><46m1§'h—t_'> 2685023  Vis décolletée 3x22mm
Bras de direction Soveencse3cig 8 X 4G SCrew pin
o 3 x 46mm Schraubzapfen BS4 HFTYb
N\ 2685017  Vis décolletée 3x46mm -3 My % 2 Body mount
lﬂ,.‘m\\\\\\“ Karosserie-Halter
Sh 5, 268501 Support de
| carrosserie
| ERLAT X 1 3X32mmAZY1—E> < 85041
gt‘-“‘ k";:;‘;‘lgh : 5495008 BSZX 5 3 x32mm Screw pin B5x 1 850 Metal
C'an tubesse 3 x 32mm Schraubzapfen 850 Metall-Lager
2685018  Vis décolletée 3x32mm 5725008 Palier métal 850

(& R/HE)

METAL PARTS SMALL BOX

KLEINE SCHACHTEL METALL-TEILE
PETITE BOITE DE PIECES METALLIQUES

(F5¥r—85E) 9335028
GEAR BAG
ZAHNRADER-BEUTEL

SACHET DE PIGNONERIE

AL —
Small bevel gear BGI 1 e BG? F AL T BG3 NI~ H—
Kegelrad kleinm. ... % Large bevel gear w1 Differential spur gear . 1  Counter gear
Petit pignon Kegelrad groB. Differentialrad Zwischenzahnrad
cénigue Grand pignon cénique Couronne de différentiel Pignon intermédiaire
{5 i—EBMEBERE) 0405254
DAMPER BAG l]_ﬂ T
DAMPFER-BEUTEL BE4 -+ x 2 REXF-OuF (§8)
SACHET DES AMORTISSEURS 3455160 R piston rod (silver)
BE] - x g 4xX6ams3i4F Hintere Kolbenstange (silber)
[:I 4 x 6mm Pipe Tige de piston arriére (argent)
3580010 4 x 6mm Rohr
Tube 4x6mm me

3mm O ¥ BE3
BEZ *8 3mm O-ing
2995002 3mm O-Ring

Joint torique 3mm

...... Faqnx71:
""" e BES.-~xa ERAlaa i i Soie F ool sming (o)
seal i
6275017 ("')Ifabdicmung 3455168 F piston rod (black) Vordere Feder (kurz)

Vordere Kolbenstange (schwarz)

Tige de piston avant (noire) Ressort hélicoidal avant (court)

Joint détanchéité

ST 5856 FALCON



(& R/
PARTS METAL PARTS SMALL BOX
KLEINE SCHACHTEL METALL-TEILE

PETITE BOITE DE PIECES METALLIQUES

(EREHE®)
SCREW BAG ®

SACHET DE VIS ®

@ PARTS 9005202-------- x1 :
E2 8 I = ]
[ ' I3
FSA4F w7t
Drive shaft
Antriebsachse

Arbre dentrainement

9465150

2230001 Ecrou & f

SCHRAUBENBEUTEL ® 1l|.lll11'll1l'I'l|’l\\'l'l'l“lllll'nll\lllllll\\'n\\“llllllll‘

| ImITIEF @W 3% 20mmALER
BA 3mm Flange nut 3 x 20mm Screw

%15 amm Kragenmutter ~ BAS - X9 3 x 20mm Schraube

3mmFwb
. BA e
3mm Nut 3 x 15mm Screw
----- > 43mm Mutter BAG - X 6 3 x 15mm Schraube

4 - X 4 3X27mmHEZR
2000032 3 x 27mm Screw
3 x 2fmm Schraube
Vis 3x27mm

lasque 3mm 2000029 Vis 3x20mm

3X15mmALEX

Switch rod
BTG > 1 Fahrreglergesténge
5315008 Tringlerie du variateur

AL T e * 1
Allen key 2990001
Imbusschliissel

Clé Allen

BT4: x 1 63mmOvF m
63mm Rod =
532500 g3mm Gestange BT7:x2 73rR9—
Barre de 63mm 0115007 gnz]llzlsterll' -
O Soechreu
BT5-x1 80mmOuk Chape a rotule
80mm Rod
U1 80mm Gesténge
Barre de 80mm
e 6 e O

Graisse

Switch lubricant

Nettoyant pour

FEETYR ovenan
Schalter-Schmiermittel

contacts électriques

BTg - X 4 FAAQLF
6305001 Nylon band
Nylonband
--------- Collier en nylon

5430002
MR T <eeeeerrrnarisnans 1
Double sided tape 1905004
Doppelklebeband
......... Adhésif double face
6435003 B s siirnaann % 1
Urethane band 1955001

Urethan-Gummi-Band
Bande élastique

= 2200005 Ecrou 3mm 2000028 Vis 3x15mm
El E3
'W BAg 37— ammmmm 3% 10mm LER
5 @ e gmm \é\.’:fher A i %5 3 x 10mm Screw
J * w mm Beilageschei 3 x 10mm Schraube
| 2300007 Rondelle 3mm 2000027 vig 3x10mm
Hor—af b HA—WTZAN
Gear joint Wheel axle
Getriebewelle Rad-Achse (EXBEE®)
Noix de cardan Axe de roue SCREW BAG® | |
SCHRAUBENBEUTEL®
SACHET DE VIS ® 3 """" x1 5X30mmi+ 7k
(TR-OvFSHE 9465151 BN ey A
ROD RAG Axe 5x30mm
GESTANGE-BEUTEL ) | ﬂ:ﬂ
SACHET DES TRINGLERIES SR O O =
e BBI IX12mmPyEXSER  BEA s 3x14miwTh
OO O O & i o A R = 3550004 3 x 14mm Shatt
2080007 3 X 12mm Schraube 3 x 14mm Achse
U Vis 3x12mm : Axe 3x14mm
© ey
O O 3XBmnFvE LT ER BBS - X1 2X16mm+7h
' 3 x 8mm Screw 3550012 2 x 16mm Shait
BTl x3&FvFEr BT2: X 1L32RF=FL—F RBT§: . x 1 LZRI—Ns = 3% Rini Sokiaiba 2 x 18mm Achse
5295006 Snap pin 4305107 Resistor plate 4305166 Resistor cover 2080009 o 2amm Axe 2x16mm
Snap-Pin Widerstands-Platte Abdeckung
Epingle métallique Plaquette de la résistance des Wic de:
Couvercle de la régistance (ERBEC) PR
s SCREW BAG © BC3 3mm Grub screw
;:}J St Rgh [|:| SCHRAUBENBEUTEL © mw % 1 3mm

SACHET DE VIS ©
9465152

Kugelkopfschraube
3455032
BCI 2.6 X 10mm&vELTER Chape & rotule
HER = 26 x 10mm Screw BC5 2emE Y 4
2080008 2,6 x 10mm Schraube @ % g 2mm Eving
Vis 2,6x10mm 2320002 2mm E-Ring
Circlip 2mm

% x Bmm Scrrtlaw
x 6mm Schraube
2000005 Vis 2xBmm 2300001 Beilagescheibe

2 X Gmm ALE X 2mm 72—
Smmm BC chng @ BC6 2mm Washer

Madenschraube
2070002 Vis pointeau 3mm

A=) e
Oﬁm C4 Ball pin

2% 3 2mm

Rondelle 2mm

9465153

SCAEW BAG © 802 3% 0o Sk
X mm

SCHRAUBENBEUTEL © — oo 2 e 2x10mm

SACHET DE VIS © 4nny 2T b

BDl Fo~x7uxy

; : 4mm Ty —
x 11 Plastic bearing BD4 4mm Washer
0445032 Plastiklager [ ( ) ] ... b4

Palier plastique

2X 1 0mmi-+ 7k

BD3 4mm Lock nut

..... X 4 Sicherungsmutter
2220002 Egroy nylsiop 4mm

2 4m
Bellageschmbe
Ea0aou Rondelle 4mm

#FALGON

mmmnummmmmrmmusnmn

1/10 RCC 77/

BREBELEY, AL ESLHFE, ZOH—-F
DLEHH-AEDT. KEERAEBEXIERSH
BTHERR7 79—V —EXRETERALAAT
2 500U TORERIFTRATEET,
*7——'4’{|7,f */7‘1'-,1—) ............................... 1v300H
-‘/17-.--‘/_ ............ .

ABBGh - /33— ---600F
B#fgh- -+ 500/
C#Bda-- -1,000M
D #B&h--- -+ 500
E#B&h--- = 770
FEf - - 500
REB& - -+ 600F3
SE& - -+ 3503
U#E& (1 <200/
XERa(1 2001
YaRa(1 200/
Z WA 450/
EXRBRE® 3501
EARHE® 4501
EXEFHEO 300M
ERBWHED e 500/
FZ<7Y (103 250/
75 H A — LR - 5003
TH « Ow FERE oo 800

&

Fad4rxzy»7(2a
RAAMAFTY»¥(22

RHY 2—

18 =

SMF LAY —(SPNa212)"
FoyZIAL(13)
SETHERA v F(SPNo254)
= — (5409 4 F) -

A yFArA—annn
Zar bh4—n(22

YAradrAd — (2 3)eene

Zarbk&4¥(20)

)
a)

{RCZR

— = = ] *BRERCBEDN—RHBETY,
b . = B e 1508

o v F(63nmm, 80mm, XA vF)- .

S — B R IERE

AN—n(23)-

HRERELEDHLHBEOES, E7T, HESES.
BEESELZDH—RIZEALTTEW,

RPs3=)

EOA—vfs, ARTPA—VELTTFRO—=VER
FahTw2d, BE(OWMEEERPUHRT7T 75—V

2008 —EXTEHERVRDHT S,
3708
'''' 200F3 No. 73 ~FYrF 4ffAzsyb ooeeoeeeeerneeno- 1, 300M=170M
: §ggg No.197 RFwFEtzwk- 200+ 70/
..... 200M No212 BHFLSRS—- - 250M-120/
200[ No.240 17T 19T/SHE—E = irtzyh woeeeees 250/ -120/
500/ No.242 BS0AT Y b g b eoreveseeesneeans 900F3-120M

Ne.254
No.264

5004 } No.249~252+No.261-262
|
|

FivLFalL—5— (B FL4F)------T00M - 1201
FLNF D RAE—FIta—F— - 1,000/ - 240
EVAF=ATMOARIT— e 250M3-120M

DI:”:I I DD No.274 & srsi—ghqlldgsbeseeeeeiminreneeearee 350/3-240M
No286 ZFNALAXTFHF1EvE- 1,700/ -500M
= | No.287 Z7NIaALANTHAVHIN - - 7003-170M
o No288 TP RAT A HM oo 80073240
No.289 FFRAFwoiadiobdzyb e 600M-170M
sy OMEiREI TELCEET S0 BN 2T,
= For Japanese use only!

E=En) =

©1986 By Tamiya Plastic Model Company. All rights reserved.

u
= I: = AeMTh/ FE628 T 422

PRINTED IN JAPAN
5856 FALCON




